
Proposta n. 369 del 21/11/2024

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 678 del 22/11/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO INTERPELLO ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE
(18 ORE SETTIMANALI)  DI N.2 UNITÀ AREA DEGLI ISTRUTTORI,  IDONEI ISCRITTI  NELL'ELENCO
DELLA  SELEZIONE  UNICA  APPROVATA  DALLA  PROVINCIA  DI  LECCE  AGENTE  DI  P.L.  -
APPROVAZIONE VERBALI

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

VISTE:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  2  dell’11/03/2024  avente  ad  oggetto

“APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2024/2026  AI
SENSI DELL’ART. 170 DEL TUEL 267/2000;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3  del  25/03/2024  avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, D.LGS.
N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  59  dell’11/04/2024  avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. N.
267/2000);

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024-2026) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con
meno di 50 dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale
è stato approvato il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026”;
VISTA la  Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  reg.  gen.  n.  382  del
09.07.2024 avente per oggetto: " Procedura di Interpello per n. 2 posti di Agente Polizia Locale, di
cui  n.  1  riservato  ai  volontari  delle  forze  armate,  a  tempo  indeterminato  e  parziale  (18  ore
settimanali), rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della Provincia di Lecce;
DATO ATTO CHE:

 il  predetto  Bando  di  concorso  è  stato  pubblicato,  sul  sito  internet
https://www.poggiardo.net/ e all’Albo Pretorio del Comune di Poggiardo;

 tale  bando  è  stato  pubblicato  anche  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  –
sottosezione “Bandi di concorso” del Comune di Poggiardo;

 entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute al protocollo dell’Ente n.40 (quaranta)
domande di partecipazione al concorso di cui trattasi;

VISTA la Determinazione n.565 del  10.10.2024, con la quale è stata nominata la Commissione
Giudicatrice dei candidati per la procedura di interpello di cui sopra richiamato;
VISTO il  Verbale  n.1  del  21.10.2024  della  Commissione  giudicatrice,  con  il  quale,  dopo  aver
effettuato la verifica delle domande pervenute, ha stabilito quanto segue:

 ammettere alla procedura di interpello n.34 candidati riportati nell’allegato elenco, quali
“Candidati Ammessi”;

 escludere  n.6  candidati  per  difetto  dei  requisiti  di  ammissione  previsti  nell’avviso  del
bando, riportati nell’allegato elenco, quali “Candidati esclusi”.



Proposta n. 369 del 21/11/2024

VISTO il  Verbale n.2 del  04.11.2024 della Commissione giudicatrice,  con la quale ha fissato la
convocazione dei candidati per i giorni 22 e 21 novembre 2024, rispettando il seguente ordine:

 20 novembre 2024 dalle ore 9:30   
 dalla Lettera A alla Lettera L
 21 novembre 2024 dalle ore 9:30  
 dalla Lettera M alla Lettera V

VISTI i verbali n. 3 del 20.11.2024 e n. 4 del 21.11.2024 trasmessi dalla Commissione giudicatrice
all’Ufficio  Personale  rispettivamente  con  protocollo  n.  15116  e  n.  15119  del  21.11.2024,  con
annessi allegati riguardanti le operazioni concorsuali, acquisiti agli atti del procedimento;
PRESO  ATTO  dell’esito  della  selezione  pubblica,  riportato  nei  verbali  di  cui  al  capoverso
precedente;
RISCONTRATA la  regolarità  del  procedimento di  selezione e dei  singoli  atti della  Commissione
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e al bando di selezione sopra
richiamato;
VISTI: 

 il  D.Lgs. 30/03/2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

 il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2024, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

1. DI PRENDERE ATTO  dei verbali n. 3 e n.4 del 21.11.2024, trasmessi all’Ufficio Personale dalla
Commissione Giudicatrice rispettivamente con protocollo n. 15116 e n. 15119 del 21.11.2024,
relativi all’avviso pubblico di interpello per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18
ore settimanali) di n. 2 unità dell’area degli istruttori, rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della
selezione unica approvata dalla Provincia di Lecce per Agente di Polizia Locale (ex categoria C),
di cui n. 1 riservato ai volontari delle Forze Armate.

2. DI PRENDERE ATTO dell’esito della selezione pubblica di cui al punto precedente, riportata in
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’esito della selezione all’Albo Pretorio online del Comune, che
sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui alla legge 241/1990 e s.m.i., nella
sezione Amministrazione Trasparente sotto-sezione Bandi di Concorso.

Il Responsabile ad interim del Settore Affari Generali
Avv. Milena Maggio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAGGIO MILENA in data 22/11/2024


